
Izglītības iestādes vadītājs nosaka un nodrošina izglītības iestādes pedagogu, izglītojamo un vecāku informēšanu par pilnvarotām 
personām, kurām un kādā veidā ir jāziņo, ja tiek saņemta informācija vai rodas aizdomas, ka izglītojamais ienesis izglītības iestādē, 
tās teritorijā vai izglītības iestādes organizētajos vai atbalstītajos pasākumos bīstamas vielas vai priekšmetus

Saņemta informācija vai 
pamatotas aizdomas

Nekavējoties par to 
informē vadītāju vai viņa 

pilnvarotu personu

Ierobežo izglītojamā 
pārvietošanos un 
pieprasa uzrādīt 

personīgās mantas

Nekavējoties informē 
vecākus, izskaidro 

pārvietošanās 
ierobežošanas būtību

• nodrošina privātumu (piemēram, cita telpa, vieta)
• vismaz divi darbinieki
• dokumentēt mantu pārbaudi (brīdina izglītojamo), ir tiesīga  

izmantot video vai skaņas fiksācijas ierīci 
• sastāda aktu (3 eksemplāri)

Atrastas bīstamas vielas vai priekšmeti 

• ziņo pašvaldības policijai vai Valsts policijai
• informē izglītojamā vecākus, pēc nepieciešamības pašvaldības 

sociālo dienestu un izglītības iestādes dibinātāju
• nodrošina atrasto bīstamo vielu un priekšmetu izņemšanu 
     un uzglabāšanu
• nodrošina izglītojamā uzraudzību (iespēju robežās nodrošina

mācību process)

• nekavējoties informē nepilngadīgā izglītojamā vecākus 
un pašvaldības policiju vai Valsts policiju

• nodrošina izglītojamā uzraudzību līdz tās ierašanās 
brīdim

KĀRTĪBA, KĀDĀ IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VADĪTĀJS VAI VIŅA PILNVAROTA PERSONA 
PIEPRASA UZRĀDĪT UN PĀRBAUDA IZGLĪTOJAMĀ PERSONĪGĀS MANTAS, KĀ ARĪ 

IEROBEŽO IZGLĪTOJAMĀ PĀRVIETOŠANOS (MK noteikumu Nr. 474 VI. nodaļa)

IZGLĪTOJAMAIS PIEKRĪT PERSONĪGO 
MANTU PĀRBAUDEI

IZGLĪTOJAMAIS NEPIEKRĪT PERSONĪGO 
MANTU PĀRBAUDEI 






	1. slaids

